
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 02.04.2025 № 275 
 

г. Азов 
 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города 

Азова от 20.03.2025 № 247 
 

 

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации города 

Азова в соответствие с действующим законодательством Администрация 

города Азова п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Азова от 20.03.2025 

№ 247 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 

муниципального казенного учреждения г. Азова «Служба городского 

кладбища» изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 14.02.2025. 

4. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской 

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов 

Ростовской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности директора Департамента имущественно-земельных 

отношений Администрации города Азова - О.Г. Тупогуз. 

 

 

 

Глава города Азова                                                                     Д.Ю. Устименко 

 

 

  



2 

 

 

Приложение 

к постановлению 

Администрации  

города Азова 

от 02.04.2025 № 275 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации города Азова 

от 20.03.2025 № 247 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 

муниципального казенного учреждения г. Азова  

«Служба городского кладбища» 

 

1. Подпункт 2.2.1 пункта 2.2 раздела 2 Положения об оплате труда 

работников муниципального казенного учреждения г. Азова «Служба 

городского кладбища» изложить в следующей редакции: 

«2.2.1 Размеры должностных окладов работников, занимающих 

общеотраслевые должности руководителей структурных подразделений, 

специалистов и служащих, устанавливаются на основе профессиональных 

квалификационных групп должностей, утвержденных приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации (далее – 

Минздрав соцразвития России) от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих». 

Размеры должностных окладов работников, занимающих 

общеотраслевые должности руководителей структурных подразделений, 

специалистов и служащих по ПКГ, приведены в таблице № 1. 

Таблица № 1 
 

Размеры должностных окладов по ПКГ 

 

Номер 

 квалификационного 
уровня 

Наименование должностей Размер 
должностного 

оклада 
(рублей) 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

3-й 
квалификационный 
уровень 

Должности служащих 1-го 
квалификационного уровня, по 
которым устанавливается I 
внутридолжностная категория 

19200 

4-й 
квалификационный 
уровень 

Должности служащих 1-го 
квалификационного уровня, по 
которым может устанавливаться 
производное должностное 
наименование «ведущий» 

19250 

 



3 

 

 

5-й 
квалификационный 
уровень 

Главные специалисты в отделах, 
заместитель главного бухгалтера 

19237 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня» 

1-й 
квалификационный 
уровень 

Директор (начальник, заведующий) 21375 

 

 
2. Пункт 6.2. раздела 6 Положения об оплате труда работников 

муниципального казенного учреждения г. Азова «Служба городского 

кладбища» изложить в следующей редакции: 

«6.2. Предельная доля оплаты труда работников списочного состава 

административно-управленческого персонала в фонде оплаты труда 

муниципального учреждения не может быть более 40 процентов (кроме 

муниципальных учреждений, в которых доля работников административно-

управленческого персонала составляет более 35 процентов от общей 

среднесписочной численности)». 

 

 

 

Управляющий делами 

администрации                                                                                   И.Н. Дзюба 

 


